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Popis  
 Na modrém štítě je rozkřídlená orlice hledící vpravo, její pravá polovina je stříbrná 
(=bílá) a levá červená; na prsou a na křídlech má zlatou pružinu.  
 Zbroj je zlatá, jazyk červený. 
 Nad štítem je turnajová přilba s červenými a stříbrnými přikryvadly (z přilby splý-
vající rouška, která měla chránit kov před žárem slunce), s feflíky a točenicí stejných 
barev. Z točenice vystupuje pár vedle sebe složených orlích křídel, spodní je stříbrné a 
svrchní červené.  
 Pod přilbu jsou vloženy zlaté klíče křížem přeložené. 
 
Původ 
 Podle literárních údajů udělil tento znak císař Rudolf II. (1552 – 1612), který měl 
Jesenici na počátku 17. st. na přímluvu Jaroslava ml. Libštejnského z Kolovrat vřadit 
do počtu českých měst a městeček (jen města mají právo užívat erb). Prokázáno to ale 
není, protože není doložen erbovní diplom. Nevíme ani přesný datum udělení, ale jisté 
je, že od 2. pol. 17. st. s ním už jeseničtí pečetí své listiny. 
 Znak má být odvozen právě od erbu kolovratského, jehož základem je orlice, která 
má však mnoho podob, protože tento rod se hodně větvil. Dnes už bohužel nevíme, 
zda jejich dávný předek skolil orla, či byl statečný v bojích jako orel, nebo zda se jed-
ná jen o parádu z pera středověkého kreslíře. 
 
Dnešní číslo finančně podpořili:  
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ážení přátelé, 
po kratší přestávce do-
stáváte do rukou časo-

pis, který by chtěl navázat na 
tradici jesenického zpravoda-
je. 
 Přestože časopis „Atd…“ 
přestal vycházet teprve před 
několika měsíci, mnozí už 
jsme si uvědomili, jak citelně 
tento druh informací naší ob-
ci a nám občanům chybí. Pro-
to dovolte, abychom těm, 
kteří se na „Atd…“ podíleli, za 
nás za všechny složili ještě 
jednou hlubokou poklonu a 
vřelý dík za všechnu tu drob-
nou neviditelnou práci, která 
přispěla ke spokojenosti lidí 
z Jesenice. 
 Jak už napovídá název, bu-
de tento zpravodaj vycházet 
podle aktuální potřeby, důle-
žité je množství nových in-

formací či momentální dění 
v naší obci. Naším cílem není 
utvořit všestranný časopis 
s politickým, hospodářským, 
kulturním či  snad literárně 
historickým zaměřením, ale 
jednoduchý informační bulle-
tin, který by informoval o dě-
ní v Jesenici, eventuelně 
v okolních obcích, nebo o ak-
cích, jež by jesenické občany 
a turisty v Jesenici zaujaly.  
Spoluautory se můžete stát 
Vy všichni, kteří přispějete 
námětem, informací, dota-
zem, vším, co by mohlo zají-
mat nás ostatní.  
 Náš časopis je teprve 
v plenkách, nezbývá, než si 
přát, aby se zdárně vyvíjel a 
splnil vše, co se od něj bude 
očekávat. 
 Za naší (zatím) malou redakci 
Vás zdraví  Eva Konířová 

V 
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Vážení spoluob čané, 
 
  ne všichni máte možnost zúčastňovat se veřejných jednání obecního zastupitelstva 
a tudíž získávat čerstvé informace o dění v obci a o plánech obce do budoucna. Proto 
bych Vás chtěl na tomto místě seznamovat s činností obecního úřadu, obecního zastu-
pitelstva a činností obce jako celku. 
     V Jesenici je mnoho problémů, které je nutno řešit. Mezi prioritní záležitosti patří 
určitě otázka vzhledu a pořádku v obci, likvidace komunálního odpadu a záměr plyno-
fikace obce. 
     Vzhled obce narušují neudržované a zanedbané objekty. Jde zejména o budovy, 
které jsou v soukromém vlastnictví. Mezi nejproblémovější stavby patří objekt bývalé 
zeleniny, starý obchodní dům a stará škola. Dlouhou dobu do kategorie „hyzdících“ 
patřila i restaurace u nádraží, kterou nedávno koupil nový vlastník. Tohoto si mnozí 
z Vás určitě všimli, neboť v budově a v zahradní restauraci panuje čilý pracovní ruch a 
pokud se vše podaří, nový majitel by rád restauraci otevřel ještě tuto rekreační sezónu. 
Pokud se mu vše podaří, určitě si zaslouží od nás všech vřelý dík.  
     Neméně problematickým problémem je i údržba chodníků a péče o veřejnou zeleň. 
Každý vlastník nemovitosti je povinen udržovat přilehlý chodník před svou nemovi-
tostí. To se netýká pouze zimního období, kdy je třeba chodník čistit od sněhu a ledové 
námrazy. Řádnou údržbu chodníku je vlastník přilehlé nemovitosti povinen provádět 
po celý rok. Nyní se to týká například zametání nečistot, odstraňování psích výkalů, 
atd. Psí výkaly by měli po svých mazlíčcích uklízet zejména jejich majitelé.  
     O veřejnou zeleň se stará zejména obecní úřad. I zde nám však nastávají velké pro-
blémy. Máme pouze jednoho vlastního zaměstnance, který se stará  o zeleň a plní další 
potřebné úkoly. Proto jsme požádali Okresní odbor sociální péče o přidělení čtyř pra-
covníků, vedených na sociálním odboru jako nezaměstnaní, na úklid a udržování po-
řádku v obci. V minulých letech obec takto využívala čtyři pracovníky. Protože stát 
letos omezil výdaje, dostali jsme od sociálního odboru pouze dva pracovníky na vyko-
návání těchto prací. To je na celou Jesenici nedostačující počet. Zejména v jarním ob-
dobí, kdy vegetace roste velice bujně, se všechny plochy veřejné zeleně nestačí udržo-
vat tak, jak by to bylo optimální. Proto bych chtěl poprosit občany, kteří mají před 
svým domem plochu veřejné zeleně, zda by nám v její údržbě trochu pomohli. Někteří 
spoluobčané, mající cit pro estetiku a pořádek, pečují o veřejnou zeleň před svým do-
mem již několik let. 
     Neméně palčivým problémem je likvidace komunálního odpadu. Podle Zákona o 
odpadech je každý, kdo vyprodukuje odpad, povinen jej v souladu se zmiňovaným 
zákonem zlikvidovat. To znamená, že každá domácnost by měla mít zaplacenou po-
pelnici, nebo domácí odpad ukládat za poplatek na určenou skládku, kterou je v našem 
případě skládka „ Kolešov“ (vlevo před křižovatkou na karlovarské silnici). Na sklád-
ku v Jesenici (v areálu bývalé cihelny Na hliništi) je ukládání domácího odpadu 
ZAKÁZÁNO !  Na tuto skládku je možno ukládat (za poplatek) pouze stavební suť, 
smetky ze zahrad a hlínu. Dále je možno na skládku do určeného prostoru ukládat tří-
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děný nebezpečný odpad, např. autobaterie, pneumatiky, elektroniku, obaly od barev a 
ředidel, zářivky, gumu. 
     Před třemi týdny se skládka Na hliništi nákladem 21.000,- Kč upravovala. Dva dny 
poté kdosi nákladním vozem najel u haly ZNZ na oplocení skládky, které povalil a na 
urovnaný terén a stržené oplocení svrhnul celou fůru odpadků. Aby toho nebylo dost, 
ihned vedle někdo vyvezl použité papírové dětské plenky a další odpad. Taková bezo-
hlednost je až zarážející. Proto každý, kdo bude přistižen, že na skládku vyváží jiný 
odpad než je povolen, bude pokutován. Obci totiž hrozí v případě kontroly na této 
skládce a zjištění, že se zde ukládají nepovolené odpadky, až statisícová pokuta. 
     Neméně aktuální v dnešní době je záležitost týkající se případné plynofikace obce. 
Záměrem zastupitelstva je obec plynofikovat. Proto byla obecním úřadem vyhlášena 
anketa k plynofikaci. A jak dopadla? Opravdu nás překvapil zájem Vás všech. Vrátilo 
se již 145 anketních lístků (některé byly určené za celou ulici či bytový dům ). Všichni 
považují plynofikaci obce za nutnou. Zatím nedošel ani jeden anketní lístek záporný. 
Na základě rozhodnutí Obecní rady a výsledků ankety byl projektantem zpracován 
generel plynofikace obce. Nyní projektant a firma zastupující obec vedou jednání 
ohledně možnosti kapacitního připojení obce na plynová vysokotlaká potrubí, vedoucí 
poblíž Jesenice (Transgaz, Středočeská plynárenská, Severočeská plynárenská). Ceno-
vé varianty možné plynofikace se předběžně pohybují mezi 18.600.000,- Kč až 
30.000.000,- Kč. Po vyjádření správců vysokotlakých rozvodů plynu se bude konat 
pracovní setkání s projektantem, správci sítí plynovodů a dalšími plynárenskými sub-
jekty. 
     Dalších problémů, které Vás občany tíží, je v obci určitě více. Vaše problémy se 
budeme snažit vyřešit k Vaší spokojenosti.  

Ing. Sunkovský Petr - starosta 
 
Výňatek z obecně závazné vyhlášky OZ Jesenice - Čištění chodníků: 
 
1) Za chodník se považuje upravená cesta pro pěší, schodiště, část veřejné komunikace 

v šíři 1,5 m přiléhající k  nemovitosti tam, kde chodník není vybudován 
2) Za chodníky zodpovídá vlastník nebo uživatel přilehlé nemovitosti nebo jím pově-
řená osoba 

3) Čistěním chodníku se rozumí 
a) zametání, mytí, odstraňování bláta 
b) čištění od sněhu, posypávání a odstraňování náledí 

4) Smetky z chodníku je zakázáno smetat do vozovky a do kanalizačních vpustí 
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Narodili se ( leden - květen 1999 ) 

Miroslava Rezanková  11. 1. Jesenice 350 
Simona Kvíderová 9. 2.  Jesenice 273 
Karel Berky 9. 3.  Jesenice 100 
Karel Piškule 10. 3. Jesenice 247 
Václav Hron 26. 3. Podbořánky 26 
Lucie Churanová 18. 4. Jesenice 142 
Kateřina Dolejšová 14. 5. Jesenice 325 
Radim Měchura 15. 5. Jesenice 294 
 

Opustili nás ( leden - květen 1999 ) 

Břetislav Hlaventa � 10. 2. 
Růžena Schmoranzová � 17. 2. 
Josef Beránek � 20. 2. 

Josef Scheiner �26. 2. 

Mária Irdzová �23. 4.  

 

Slosování výherních vkladních knížek České spořitelny, a.s. 
slosování proběhlo 4. 5. 1999 

 
Výhra Čísla 
300 % 624 
100 % 567 771 914 

064 154 273 
 308 460 876 
Prémie 3 000 Kč      020 

 

Dovolená na Slovensku (týden za 2 900,- Kč ) 
- Haligovce – 20. 7. – 26. 7. 99 (odjezd v pondělí 19. 7. 99 ve 21.30 hod od ZŠ Jeseni-
ce, příjezd do Jesenice 26. 7. 99 kolem 21. hodiny) 

- ubytování ve dvou a třílůžkových pokojích v chatkách pro 8 osob (s WC a sprchou) 
- stravování (polopenze) – v přilehlé kolibě (v ceně) 
- doprava – autobusem  
- program – podle zájmu kolektivní i individuální v okolí Staré Lubovni a Pienin, 
možnost zajištění průvodcovských služeb 

 
Zájemci se mohou hlásit v kanceláři ZŠ (tel.: 599 286), kde se bude vybírat i smluvená 
částka (ta se nemůže později vracet ani v případě nemoci, nutno sehnat náhradníka), 
nebo u p. Pavla Knappa (tel.: 599 417). 
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Upozornění 
Ve dnech 2. a 3. 6. 99 od 8.00 hod bude v JUKOSu,s. r. o. (Oráčovská 10) probíhat 
STK na traktory a vleky . Možno dohodnout telefonicky s panem Kolibačem 
(tel.:599273). 
 

Svoz popelnic – domácnosti 
(Svoz provádí ALBA – POTI, s. r. o. Kralovice) 
Samolepící známky: 
žlutá –  292,50 Kč /půl roku - vývoz 1 x za 14 dní (v tabulce podtržené dny) 
zelená – 373,80 Kč /půl roku – vývoz všechny uvedené dny 
červená – 480, 60 Kč /půl roku – vývoz každý týden 
samolepící pásky – 22,50 Kč /jeden svoz - jednorázový vývoz 
 
červen  4. 18. 
červenec 2. 16. 30. 
srpen  13. 27. 
září  10. 24. 
říjen  1. 8. 15. 22. 29. 
listopad 5. 12. 19. 26. 
prosinec 3. 10. 17. 24. 31. 
 

Svoz popelnic – podniky, kemp 
Čtvrtky před výše uvedenými pátečními dny podle stejného klíče 
Kontejnery – viz příští číslo  
Podle zákona 125/97 Sb. má každý občan povinnost vlastnit popelnici. Pokud ji nemá, 
je povinen doložit, jak s odpadem nakládá. 
Komunální odpad se vyváží na skládku do Kolešova. Na skládku v Jesenici je možné 
uložit suť, zeminu. 
 

Motorest Svatý Hubert 
Dne 15. 5. 1999 byl tento motorest mezi Vysokou Libynou a Kralovicemi po rekon-
strukci znovu otevřen. Srdečně Vás zve Jitka Hrabalová.  
Provozní doba: Po – Ne 10 – 22, tel. 0182/ 39 73 65.  
 

Vyšla kniha Antonie Hřibovské Soumraky a úsvity 
 - sbírka básní a krátkých vzpomínek na Prahu i Volyň, plná radosti ze života i 
důvěry v jeho krásu 
 - doplněno několika fotografiemi ze života 
ukázka: Miluji 
 Miluji moji rodnou zem, 
 ten kalich krásy plničký, 
 těch kopců šedomodrý lem, 
  louky, kde kvetou slzičky. 
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Vyšla kniha Václava Zusky Poznej a chraň faunu našich kanceláří   
(křest 15. 5.99) 
 - tato drobná úsměvná, ale kritická knížečka potěší všechny odpůrce byrokracie a 

veledůležitých úředníků, lehce posměšně charakterizuje všechny neřesti kance-
lářského světa i denního života 

 - doplněno vtipnými kresbami 

Ukázka: Lvoun Welkohubův (Atramentus Nafukus cancelariae) 
Celkem běžný, většinou jako kříženec s ostatními známými druhy. Snadno 

identifikovatelný, neboť při každé příležitosti dává nepokrytě najevo, že ne-
být právě jeho, nejdéle do týdne by zkrachovala přinejmenším celosvětová 
ekonomika. 

(děkujeme autorovi za svolení publikovat úryvek) 
 

Zbaví se Jesenice „pomníku?“ 
 Restaurace u nádraží „U 
Chátě“ má nového majitele – 
p. Martina Mistríka 
z Karlových Varů. Se svým 
otcem hodlají uvést restauraci 
do provozu už koncem léta. 
Jejich cílem je navázat na 
dřívější tradici , plánují letní 
zahradu s tanečním parketem, 
kde se budou pořádat zábavy 
ve stylu country, levnou a 
dobrou kuchyni, v přízemí 
hlavní budovy restauraci a 
bar a v patře ubytování i pro 
zahraniční klientelu. Ceny 
však vzhledem k lokalitě mají 
zůstat nízké. Doufáme, že 
sliby nezůstanou jen vyřčené 
a že brzy restauraci 
navštívíme. 

J. Tůmová 
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Školská a kulturní komise při Obecním úřadu v Jesenici 
informuje 

Připravujeme 
 Ve spolupráci se ZŠ Jesenice připravujeme na nedělní odpoledne 30. května 
akci nazvanou Dětský den. Předpokládáme následující program: 

• 1330 - 1500 pohádkový les (Jesenice – Drahouš), 
• 1400 - 1600 soutěžní atrakce (Drahouš), 
• 1500 - 1730 taneční odpoledne s Jiřím Ladrou (hostinec Drahouš). 
• Zajištěno bude občerstvení a podle počasí také opékaní vuřtů, které bude 

možno zakoupit přímo na místě u paní Johnové. 
Start: hráz Velkého rybníka. 
Vstup: 20 Kč. 

Zveme všechny děti, dětičky, maminky a tatínky, babičky, dědečky, tetičky, 
strýčky a ostatní lidičky. 

 

Proběhlo 
 Od 5.3. do 23.4. se každý pátek na Drahouši konal taneční kurz pro dospělé 
pod vedením manželů Černých z rakovnického Bakaláře. Sešlo se nás celkem 16 párů 
různých věkových kategorií. Nejmladší absolventi jsou šestnáctiletí Jitka, Lenka a Jiří, 
nejstarší více než padesátiletí Jiří a Pavel. Nejvzdálenější dvojicí byl pár z Chomutova 
– Eva s Pavlem. Kromě tradičního valčíku a polky jsme se naučili i h říšnou merenquu, 
country tanec Na mlatě a dalších 8 tanců. 
 Poděkování patří tanečnímu mistrovi se ženou, Aleně a Pavlovi Johnů a také 
všem účastníkům, kteří vytvořili příjemnou atmosféru. Kurz byl ukončen věnečkem, 
kde absolventi předvedli své umění, obdrželi „taneční botu s tkaničkou“ a keramický 
„dřevák“. Za tato ocenění chceme poděkovat učitelkám Praktické a zvláštní školy 
v Jesenici. 
 Příští rok ve stejném termínu budou probíhat taneční pro pokročilé s návazností 
na tento kurz. Nové tváře vítáme. 

V. KNAPPOVÁ 
 
 V sobotu 8. května v tělocvičně ZŠ Jesenice proběhl basketbalový maraton. Celá 
akce byla rozdělena na dvě části. Dopoledne – od 800 do 1345 – se utkaly týmy osmých 
a devátých tříd základní školy, odpoledne – od 1400 do 1945 proti sobě nastoupila druž-
stva „dospělých“.  
 Celých dvanáct hodin na palubovce tělocvičny zuřily urputné boje, nikdo 
z účastníků nechtěl odejít jako poražený. Hrálo se tak trochu o prestiž. Každý se chtěl 
předvést v tom nejlepším světle. Hlavně při utkáních mužů se hrálo na ostří nože a 
všechny tři zápasy byly nesmírně vyrovnané. Přesto nakonec nikdo neodcházel 
s prázdnou. Všichni obdrželi pamětní list za účast a kalorickou vzpruhu ve formě dor-
tu, která přišla vhod a mnohým snad i zachránila život.  
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 Bylo to náročné, ale zvládli jsme to. Příští rok se pokusíme tuto akci znovu zopako-
vat. Doufáme, že se už vyhneme drobným organizačním problémům (zajištění kvalit-
ních rozhodčí) a zraněním (Lucka Bidrmanová). 
 Naše poděkování patří všem organizátorům, časoměřičům, zapisovatelům, rozhod-
čím (alespoň za snahu), hráčům a nakonec i divákům (pár jich bylo). Na závěr ještě 
několik statistik. 

 

 

 
KRÁSNICKÝ, MODRÝ, ŠVAJCR 

 
 
 V pátek 30.dubna se čarodějnice, čarodějové a čarodějnický potěr sletěl na ča-
rodějnickém bálu  na Drahouši. Veselici předcházela výtvarná soutěž pro děti, jejíž 
výsledky byly vyhlášeny na nádvoří ZŠ. Ocenění „čarodějnická paleta“ a drobné ceny 
obdrželi Bára Hychtová, Lenka Smolná, Honza Dvořák, Lucka Rojíková, Eliška Laci-

8.třída - děvčata 9.třída - děvčata 8.třída - hoši 9.t řída - hoši
Adámková  Černá Ebr Jankura
Bidrmanová  Ibrmajerová Kalaj Knapp
Bulecová Kočičková Kovář Šimpach
Ježková  Pilgerová Mácha Vojta
Klementovičová E. Sokolová Pašíkovský Žebrakovský
Koubová Šimpachová Pátek Novák
Rambousková Soukup

Worofka
ženy - mladší ženy - starší muži - mladší muži - starš í
Adámková Berkyová Jonáš Černý
Ježková Černohorská Kalaj Honzík
Jíchová L. Knappová Krásnický Jakubský
Jíchová Z. Kočičková Pátek Kulhánek
Klementovičová E. Řezáčová Polák Peter
Klementovičová P. Šafárová Pokorný Procházka
Řeháková Worofková Skyslák Valečko

Švajcr Volprecht
Tobisch Zátko

Soupisky týmů

8.třída - děvčata : 9.třída - děvčata
212 128

Simona Ježková - 96 bodů Martina Sokolová - 47 bodů
8.třída - hoši 9.třída - hoši

96 : 224
Pavel Soukup - 32 bodů Petr Jankura - 78 bodů

ženy - mladší ženy - starší
110 : 318

Lucie Jíchová - 30 bodů Marcela Worofková - 78 bodů
muži - mladší muži - starší

153 : 136
Jan Polák - 38 bodů Petr Zátko - 38 bodů

mladší celkem starší celkem
571 : 806

Výsledky
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nová a Jirka Vichr. Za skupinové práce dostaly ocenění děvčata z 5. třídy (M. Kotko-
vá, M.Urbanová, S. Prošvicová, M. Karbanová, A. Kašpárková, M. Veselá) a děti z 
družiny pod vedením H. Šmídové a J. Doležalové. Po slavnostním předání cen v 1800 

všechny 
masky 

nastartovaly 
své stroje a 

přibližovaly 
se kolem 

benzínové 
čerpací sta-
nice po silnici 

k Drahouši. 
Cestou měly 
možnost si 

několikrát 
vyzkoušet své 
čarodějnické 

dovednosti a 
schopnosti 

v soutěžích, 
které 

posuzoval a 
hodnotil nejvyšší čaroděj Pavel Knapp. V podvečer, když na Drahouš dorazily i ježi-
baby z širokého okolí, byly upáleny na připravené hranici. Kdo přežil, mohl si pochut-
nat na ďábelském guláši nebo na uzenině z Jeníčka a Mařenky. Komu sloužily 
hlasivky, mohl se zúčastnit pronášení 
skupinového zaklínadla, které 
očarovalo všechny přítomné i nepřítomné 
a dalo celému večeru zvláštní kouzelnou 
atmosféru. Hudební skupina Šlapeton  se 
postarala o podbarvení volby 
nejkrásnější, nejhroznější, 
nejoriginálnější, nejstrašidelnější, 
zkrátka nej nej nej čarodějnice. Soutěžilo 
se ve dvou kategoriích – mladší a 
starší čarodějnice. Díky Vrchnímu 
evidenčnímu úřadu pro čarodějnice 
(VEÚČ), kterému šéfuje samotný Václav 
Zuska, obdržela každá zúčastněná 
kvalifikační a letové oprávnění. Ty nejlepší 
ze všech získaly titul MISS Čarodějnice 
1999, jehož součástí bylo také plně funkční 
miniaturní březové košťátko. O půlnoci se 
spolu s bitím zvonu ozvaly salvy 
k ukončení reje a celá obloha nad Drahouší vzplála v denním jasu. Zábava však pokra-
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čovala nejen na sále, ale též venku u ohně. Skupina Šlapeton hrála jako o život a jistě 
by hrála i dál, kdyby jim nevypovědělo službu technické zařízení. Že by již vyprchala 
magická energie? 

    VRCHNÍ JEŽIBABA 
 
 
 Ve dnech 6. – 7. 5. 99 se v Jesenici v areálu kempu uskutečnilo okresní kolo 
přírodovědné soutěže družstev Zelená stezka – Zlatý list (pořadatelem byla ZŠ Jese-
nice ve spolupráci s OÚ Jesenice a Referátem ŽP Rakovník). Soutěže se zúčastnilo 13 
družstev ve dvou kategoriích, družstva se kromě soutěžní stezky zapojila s velkým 
nadšením i do různých ekologických her. Jejich výsledky ukazuje následující přehled: 
 
Starší:   body (max. počet bodů byl 140) 
1. GZW Rakovník   124,5 
2. Jesenice 115  (Soutěžící: L. Cibulský, J. Maršálek, B. Lebedová, M. Po
  korný, J. Šafránek, J.Mikovec) 
3. Slabce 111,5 
 
Mladší: body (max. počet bodů byl 140) 
1. Jesenice 91 (Soutěžící: A. Juříček, O. Cibulský, I. Koričová, R. Jílková, L. 
  Pikešová, V. Novotná) 
2. Slabce 88,5  
3. Lužná – Sokolíci 82 
 
 Rádi bychom poděkovali zaměstnancům kempu zejména za poskytnutí prostor, 
odborníkům na jednotlivých stanovištích, soutěžícím i všem pomocníkům. Vše pro-
běhlo v naprostém pořádku a skvělé atmosféře díky pěknému počasí i výbornému cho-
vání všech soutěžících. 
 
 
 
 
 
Příplatek 1 Kč na rozvoj české kinematografie začátky představení ve 20 hodin  

 
středa   AŽ NA KRAJ SVĚTA 
2. 6.   
neděle PERNÍKOVÝ DĚDEK 
6. 6.  
středa VELKÝ JOE 
9. 6.  
neděle SRDCOVÁ SEDMA 
13. 6.  
středa POZOR NA 

HARRYHO 

16. 6.  
neděle LÁSKA NA JEDNU 

NOC 
20. 6. 
středa nebylo  k dispozici 
23. 6. 
neděle nebylo k dispozici 
27. 6.  
středa PRAHA OČIMA 
30. 6.  
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Muzeum  
do 6. 6. 99 Výstava obrazů Vladimíra Hnízdila z Otěvěk 
od 17. 6. 99 do 12. 9. 99 Krása drahých kamenů a keramika Evy Červenkové  

(17. 6. se koná vernisáž) 

Knihovna 
otevřeno pondělí , středa  8.30 – 11.00 12.00 – 17.00 
 V místní knihovně máte možnost vybrat si z velké nabídky knih (asi 15 000 svaz-
ků) i časopisů. Získáte spoustu informací z oblasti cestování, techniky, různých druhů 
kutilství, umění, životopisů. Knihovní fond je velmi bohatý na literaturu krásnou pro 
dospělé i pro děti. Je zde zapsáno kolem 400 čtenářů, v půjčovní dny navštíví knihov-
nu kolem 20 čtenářů včetně dětí. Zápisné a půjčovné je stanoveno poplatkem 40,- Kč 
na rok. Výpůjční doba je 3 – 4 týdny.  
 V měsíci dubnu byla knihovna obohacena např. o tituly: To nejlepší ze Svěráka a 
Smoljaka, Teď už to vím (L. Bílá), Sedm týdnů, které otřásly Hradem, Toulky českou 
minulostí, Když sloni pláčou, Řeka bohů, Helena Vondráčková, z naučné literatury 
např. Nápady pro podzim a zimu, Windows 98, Slavní lékaři. 
 Knihovna je dotována a spravována OÚ Jesenice. Pro tento rok jí byla přislíbena 
dotace ve výši 20 000 Kč, čtenáři však věří, že v příštích letech bude tato částka navý-
šena, vždyť se jedná o jediné kulturní zařízení co do poskytování informací ze všech 
oblastí života.  
Na čtenáře se těší            Ing. Vlasta Šmausová 
 

Divadlo 
 Letos v dubnu jsme měli možnost vidět poslední představení loutkového divadla 
několika našich spoluobčanů „Jak Kuba osvobodil princeznu.“ Protože jsme byli pře-
kvapeni jeho velmi dobrou úrovní, začali jsme se o jejich záslužnou práci zajímat víc.  
 Tento amatérský soubor vznikl zásluhou paní L. Krouzové, pana J. Měchury st. a 
pana Vladimíra Zusky již v roce 1990 a vlastně navázal na tradici loutkového divadla 
manželů Nebeských z let 1948 – 52. Jejich činnost začala výrobou marionet, kulis a 
jeviště. Prostředky byly získávány většinou z darů, finančních i věcných. Stále však 
nebyly k dispozici vyhovující prostory, ty získalo divadlo až po několika letech za 
pomoci ředitelky ZŠ paní Zátkové v prostorách bývalé školní družiny.  
 Po počátečních personálních změnách se složení skupiny ustálilo na těchto čle-
nech: S. Fritschová, L. Krouzová, R. Krouza, J. Měchura st., V. Slabá, H. Šítová, Vl. 
Zuska, D. Vanická a B. Hrabalová. Organizačně pomáhají další z rodiny Slabých a 
Měchurových. V tomto složení hru společně připravují, upravují, režírují, tvoří hotové 
dílo. 
 První představení se uskutečnilo v prosinci 1996 („Pohádka lesa“), v následujícím 
roce jsme měli možnost vidět „Ledovou chaloupku“, „Kačenku“ a „Šel dědeček na 
houby“. V roce 1998 připravila skupina pohádku „Perníková chaloupka“ a letos již 
zmiňovaného Kubu. Následovat by mělo představení další, my prozradíme, že o čer-
tech. Už se vyrábí kulisy a loutky. 
 Myslíme, že Jesenice může být na tuto činnost hrdá, neboť  skupina pracuje zcela 
nezištně (dobrovolné vstupné sotva pokryje náklady na výrobu loutek), a přesto působí 
zcela profesionálně.  Zasloužili by si však větší podporu širší veřejnosti. 

J. Tůma 
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KRTY 
(redakčně kráceno) 

 V katastru obce Krty byla dne 1. 3. 99 vyhlášená přírodní památka „Ostrovecká 
olšina“ o celkové rozloze 1, 8705 ha. Tvoří ji mokré louky a olšiny v nivě levého pří-
toku Ostroveckého potoka. Posláním této přírodní památky je ochrana přirozených 
společenstev podmáčených luk a olšin (vyskytuje se zde řada chráněných a ohrože-
ných rostlinných druhů a vzácných obojživelníků).  
 Tato jedinečná lokalita nebyla bohužel řadu let obhospodařována, a proto došlo 
k alarmující situaci, kdy hrozil zánik vzácných a ohrožených druhů rostlin. Asanační-
ho zásahu se ujala s velkou odpovědností obec Krty. Už na první brigádě v sobotu 24. 
4. 99 nebylo pochyb, že občané Krt si právem zaslouží za svou práci uznání. Přispěli 
tím k možnosti zvýšení druhové diverzity, obnovy i rozšíření ustupujících populací 
rostlinných i živočišných druhů a k obnově a rozšíření jejich přirozených stanovišť. 
 

 J. Rambousek, starosta Krt 

PETROHRAD 
19. 6. 99 se konají Perohradské slavnosti 
 
 

  
 

Nový jízdní řád (platí od 30. 5. 99) 
 
 

Odjezd 
Rakovník 

Odjezd 
Jesenice 

Příjezd 
Blatno 

Poznámka Odjezd 
Blatno 

Odjezd 
Jesenice 

Příjezd 
Rakovník 

Poznámka 

4.24 5.05 5.14 Jede v X 4.18 4.29 5.08 Nejede 25.12., 1.1. 

5.54 6.42 6.51 V X jede Rakovník, 
Blatno, Žatec 

5.33 5.43 6.18 Jede v X 

6.33 7.14 7.22 Jede v X 6.25 6.41 7.15 Jede v X 

9.03 9.38 9.47  7.29 7.39 8.13 Jede v X a 6, nejede 25.12, 
1.1. 

11.28 12.05 12.14  9.52 10.00 10.33 Jede v X a  +, v X jede 
Žatec – Blatno - Rakovník 

14.20 14.57 15.06 Jede v X, nejede 27. 
– 31. 12 

14.49 15.29 15.38  

12.28 12.39 13.16  

15.15 15.30 16.05 Jede v X, 
 nejede 27. – 31. 12 

16.20 17.12 17.21 Jede v X a +, nejede 
4.-5. 7., 24. - 25. 12, 
1.1., 23.– 24. 4.-7. 5. 15.56 16.07 16.44  

18.24 19.03 19.12  16.58 17.10 17.44  

22.43 23.18 23.27 Nejede 24. a 31. 12. 20.44 20.53 21.25  

X = pracovní den 
+ = neděle a státem uznávané svátky 

Platí do 27. 5. 2 000 
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Sport 
Sehraná mistrovská utkání jesenických fotbalistů – jaro 1999 
OP - přípravek 
SK Rakovník B – SK Jesenice 0 : 8 (branky – Kotek 4, Reištetter,  
  John 2, A. Novotný) 
SK Jesenice – S. N. Strašecí 0 : 3  
Tn. Rakovník – SK Jesenice 2 :6 (branky – Kotek 3, Řehoř 2, Reištetter) 
SK Rakovník A – SK Jesenice 5: 1 (branka – P. John) 
SK Jesenice – SK Lišany 10: 0  (branky P. John 2, D. Brda 2, Kotek, 
  Reištetter, Zelinka, + 2 vlastní Dvořák) 
Sp. Řevničov – SK Jesenice 4 : 1  (branka – Zelinka) 
 

Tabulka po 12. kole 
Družstva Kolo Úspěšnost Skóre Body 
1. SK Rakovník A 10 7  3  0 42 : 5 24 
2. Sp. Řevničov 10 7  2  0 48 : 14 23 
3. So. N. Strašecí 10 5  4  1 23 : 10 19 
4. SK Jesenice 11 5  2  4 38 : 21  17 
5. SK Rakovník B 10 3  2  5 13 : 37 11 
6. Tn. Rakovník 10 1  0  9 16 : 50 3 
7. SK Lišany 9 0  1  8 4 : 47 1 

 
OP – starší žáci 
SK Jesenice – Chmel Mutějovice 2 : 0 (branky – Kalaj 2) 
FK Kněževes – SK Jesenice 1 : 4 (branky – Mácha 3, Kalaj) 
SK Jesenice – So Ruda 4 : 0 (branky – Kalaj 2, Parpel, Soukup) 
Č. L. Kolešovice -  SK Jesenice 2 : 1 (branka – Parpel) 
SK Jesenice – SK Roztoky 9 : 0 (branky – Kalaj 6, Parpel 2, Janecký) 
SK Jesenice – TJ Čistá 2 : 0 (branky – Parpel, Kalaj) 
 

Tabulka po 18. kole 
Družstvo Kolo Úspěšnost Skóre Body 

1. Č. L. Kolešovice 17 16  1  0 113 : 10 49 
2. SK Rakovník B 18 15  1  2 92 : 13 46 
3. Sj Chrášťany 17 14  2  1 62 : 11 44 
4. TJ Čistá 18 12  3  3 84 : 17 39 
5. SK Jesenice 18 11 2  5 54 : 26 35 
6. So Ruda 18 7  3  8 34 : 51 24 
7. SK Senomaty 18 6  4  8 28 : 51 22 
8. Chmel Mutějovice 18 7  0  11 46 : 47 21 
9. SK Lány 18 6  2  10 26 : 44 20 
10. So Mšec 18 4  4  10 35 : 55 16 
11. SK Pavlíkov 18 4  4  10 19 : 65 16 
12. FK Kněževes 18 3  4  11 19 : 61 13 
13. SK Roztoky 18 3  3  12 15 : 65 12 
14. Oh. Městečko 18 0  1  17 8 : 119 1 
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I. A t řída 
Kablo Kročehlavy – FC Jesenice 1:2  (branky – Růžička, Váňa) 
FC Jesenice – FK Votice 0:2 
Č.L Beroun – FC Jesenice 0:0 
FC Jesenice – Chmel Mutějvice 1:0 (branka – Vopat) 
FK Rudná – FC Jesenice 1:3 (branky – Otcovský 2, Tiesl) 
FC Jesenice – Sl. Hradištko 6:2 (branky – Otcovský 2,Tiesl 2, Váňa, 
  Bestajovský) 
SO Měchenice – FC Jesenice 0:2 (branky Bestajovský, Váňa) 
SK Hořovice – FC Jesenice 3:1 (branka – Topinka) 
 

Tabulka po 20. kole (odehráno 7 utkání jara 99) 
Družstvo Kolo Úspěšnost Skóre Body 
1. FC Jesenice 20 13  4  3 44:16 43 
2. FK Votice 20 12  5  3 44:20 41 
3. Sl. Jesenice 20 12  4  4 39:21 40 
4. SK Hořovice 20 10  4  6 34:23 34 
5. Č. Kralupy 20 10  4  6 32:22 34 
6. FK Rudná 20 10  2  8 35:36 32 
7. So N. Strašecí 20 7  6  7 30:26 27 
8. So Měchenice 20 8  3  9 35:33 27 
9. A. Odolená Voda 20 8  3  9 34:42 27 
10. Sl. Hradištko 20 6  5  9 35:39 23 
11. Tn. Rakovník 20 6  3  11 28:38 21 
12. Č. L. Beroun 20 4  5  11 24:47 17 
13. Chmel Mutějovice 20 4  3  13 18:44 15 
14. K. Kročehlavy 20 3  3  14 29:54 12 

 
 
 
Stará garda 
STS Toužim – SK Jesenice 2:0 
SK Jesenice – STS Olešná 4:3 (branky – M. Brda 2, Soukup, P. Jícha) 
SK Jesenice – Obersbank Lipsko NSR 6:3 (branky – Svoboda, Kasinec, Vinduška, 
  Maršálek, Fiala + 2 vlastní) 
SK Jesenice – Oh. Městečko 4:1 (branky – Svoboda,  Vinduška,  
  M. Brda, Bočánek) 
 
 
 
 
 
Foto: J. Měchura, technická úprava: P. Koníř. 
Vydává nezávislý dobrovolný kolektiv. Jesenice, květen 99. Povoleno OÚ Rakovník 
RRR – oddělení kultury dle registr. značky 032120299. Vychází nepravidelně nákla-
dem 200 ks.  


